

سردار باقری: ایستادگی در برابر تهاجمات تروریستی اولویت اول نیروهای مسلح است

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح گفت: ارتقای آمادگی‌های دفاعی نیروهای مسلح و بالا بردن توانمندی این نیروها در مقابله با تهدیدات همچنین ارتقای بسیج مردمی از مهمترین برنامه‌ها و اولویت کاری من خواهد بود.

سردار سرلشکر پاسدار محمد باقری در حاشیه جلسه تودیع و معارفه روسای قدیم و جدید ستاد کل نیروهای مسلح در مصاحبه با رسانه‌های کل نیروهای مسلح درباره مهمترین برنامه‌های این ستاد تصویری در باره مسئولیت خود افزود: مهمترین برنامه‌ها در دوره مسئولیت خود افزود: مهم‌ترین برنامه‌ها در مسئولیت جدید، اجرای دستوراتی است که در حکم، فرماندهی معظم کل قوا به اینجانب ابلاغ فرموده‌اند. وی گفت: علاوه بر این‌ها ما در فرآیند کار در سال‌های گذشته در نیروهای مسلح و ستادکل، مسائل متعددی را بازشناسی کردیم از جمله این که برای ارتقای این توانمندی و آمادگی چه اقداماتی باید صورت گیرد. وی افزود: در واقع برنامه نیروهای مسلح بر این اساس تبیین و به تصویب مقام معظم رهبری رسیده است.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در پاسخ به این سوال که با توجه به شرایط منطقه اولویت کاری شما برای بدنه نیروهای مسلح چه خواهد بود، گفت: ما امروز در شرایط خاصی در منطقه قرار گرفتیم و با وجود اقتدار بی مثالی که در طی این ۳۷ سال برای جمهوری اسلامی پیدا شده است که به هیچ وجه قابل قیاس با روزهای (اول) انقلاب و با آغاز دوران دفاع مقدس نیست که در داخل کشورمان و در نزدیکی مراکز استان‌های‌مان باید با دشمنان متجاوز می جنگیدیم.

وی افزود: امروز الحمدالله اقتدار مثال زدنی برای ملت ایران فراهم شده است اما دشمنان ما نیز بیکار ننشسته‌اند و طوطه‌های بیشمار، متنوع و تهدیدات گوناگونی برای امنیت کشورمان ایجاد کرده‌اند و می‌کنند که پاسخشگویی و آمادگی در برابر آن‌ها از اولویت های نیروهای مسلح است.

وی گفت: در مناطق مرزی و استان‌های مرزی ، شمال غرب و جنوب شرق کشور ارتقاء یافته و الحمدالله امروز امنیت کاملی مانند مناطق داخل کشور دارند و اقدامات دولتی و بخش خصوصی به راحتی در آنجا قابل انجام است. رئیس ستادکل نیروهای مسلح افزود: ارتقای آمادگی و دفاع از منافع ملی جمهوری اسلامی ایران در فراتر از مرزهای کشور مانند خلیج فارس، تنگه هرمز ، دریای عمان و شمال اقیانوس هند با اقتدار دریایی جمهوری اسلامی ایران بحمدالله دنبال شده و بیشتر از گذشته نیز دنبال خواهد شد. وی گفت: کمک به مستضعفین منطقه در برابر ظلم و ستم، تجاوزها و تهاجمات تروریستی از اولویت های اول نیروهای مسلح خواهد بود.



واکنش روز

پاسخ فریدون به اظهارات زاکانی

حسین فریدون، دستیار اجرایی ریاست‌جمهور در گفت و گو با ایرنا به برخی اظهارنظرهای خلاف واقع که با سوءاستفاده از فضای باز رسانه ای دولت یازدهم صورت می گیرد و از جمله اظهارنظرهای زاکانی در نشست خبری مورخ ۹۵/۴/۱۳ پاسخ گفت. وی در این زمینه با اشاره به اظهارات مورخ ۹۴/۱۱/۲۷ زاکانی، هم‌زمان با انتخابات مجلس شورای اسلامی که با عنوان «گزارش یک فاجعه» بدون ارائه هیچگونه مستند قانونی و صرفاً با هدف بهره برداری های تبلیغاتی بیان گردید، گفت: این اقدام مجرمانه و انتساب اتهامات واهی به برخی مسئولان و از جمله اینجانب که در حال رسیدگی در دادسرای فرهنگ و رسانه می باشد، این سوال جدی را مطرح می نماید که چرا ایشان که نشستی با هدف تخریب دولت ترتیب داده اند، از ارائه هر گونه اسناد ادعایی پرهیز می کنند و صرفاً به ادامه اتهام افکنی و هتک حرمت افراد می پردازند و شاید به دنبال آن باشند که در آذهان جامعه زنده بمانند که در این صورت هم بهتر است با رعایت تقوا، شیوه های دیگری را دنبال کنند. فریدون با اشاره به ضرورت توجه جدی مراجع قضایی به برخورد با اینگونه رفتارهای غیر اخلاقی و غیرقانونی، تأکید کرد: به نظر می رسد اینگونه افراد برای خود مصوبیتی فراتر از قانون متصور هستند و افترا و دروغ را جایز می شمارند که ادعاهایی مثل پرداخت وام های کلان بدون رعایت موازین و ضوابط قانونی یا کارمزد صفر درصد که موجب وهن و تمسخر است را بدون هیچگونه سند و مدرکی مطرح می کنند.

دستیار اجرایی رئیس‌جمهور تصریح کرد: این فرد باید در مراجع قضایی پاسخگوی تخلفات قانونی خود در افترا و نشر اکاذیب باشد تا دشمنان آرامش و امنیت جامعه، زمینه را برای تخریب افکار عمومی یاز نبینند.

مقامات داریی های خود را به طور مستمر گزارش دهند

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام درخصوص انتشار فیش های حقوقی گفت: راه حل های اساسی این موضوع عمل به مصوبه مجمع تشخیص مصلحت نظام است که پیرو آن، مقامات کشور باید داریی های خود را به طور مستمر به قوه قضاییه گزارش دهند. رضایی در یادداشتی در این رابطه که در صفحه شخصی اینستاگرام خود منتشر کرده نوشت: واکنش مردم در مورد فیش های حقوقی منتشر شده برخی مسئولین دولتی، شرکت‌ها و بانک‌ها آن هم در وضعیت اقتصادی موجود، نشان داد که مردم نسبت به رفتار دولتمردان توجه بسیار دارند. وی افزود: مردم رفتار و عملکرد بین مسئولین در قوای سه گانه در نهادها را با شعارهای انقلاب و سیره حضرت امام (ره) و مقام معظم رهبری مقایسه می کنند و اگر خلاف آن رفتار کنیم، موجب یاس و ناامیدی خواهد بود. رضایی با طرح این سوال که چه کار کنیم و راه حل چیست افزود: خوشبختانه دولت با تأکید مقام معظم رهبری ولو با تأخیر دست به کار شده تا این معضل را حل کند که یکی از راه حل‌های اساسی عمل به مصوبه مجمع تشخیص مصلحت نظام است که پیرو آن، مقامات کشور باید داریی های خود را به طور مستمر به قوه قضاییه گزارش دهند. امید آنکه قوه قضاییه با همکاری دولت هرچه زودتر این طرح را عملیاتی کند. وی تأکید کرد: البته مساله عمیق تر این است که موضوعاتی از قبیل فقر و فساد و تبعیض همواره برای مردم حائز اهمیت است. بجاست جریانات سیاسی در مواجهه با اینگونه معضلات، بجای اقدامات زودگذر، تصمیم جدی برای حل مشکل مردم بگیرند.

چهار نهاد متهم شدند

گزارش مرکز پژوهش های مجلس در مورد حقوق های نامتعارف منتشر شد



است که اگرچه قوانین و مقررات ناظر بر پرداخت به‌ویژه پرداخت به‌مدیران عالی در اکثر دستگاه‌های اجرایی کشور رعایت می‌شود اما در برخی از دستگاه‌های اجرایی و سازمان‌های تابعه آنها مانند وزارت امور اقتصادی و دارایی به‌ویژه در حوزه بانک‌ها و بیمه‌ها و شرکت های دولتی، وزارت بهداشت و درمان و آموزش پزشکی و شرکت ملی نفت ایران و صندوق توسعه ملی، وضعیت ناسامانی از نظر پرداخت حقوق و مزایا و اعطای تسهیلات بانکی وجود دارد.

این گزارش در ادامه ضوابط موجود در پرداخت ها، سپس علل پرداخت های نامتعارف و در انتها راهکارهای لازم در کوتاه مدت و میان مدت را بیان کرده است.

این گزارش با بیان ضوابط موجود درمورد پرداخت ها می نویسد: همانگونه که ملاحظه می‌شود چارچوب و ضوابط قانونی و قیود مشخصی برای تعیین حقوق مقامات و مدیران دستگاه‌های اجرایی از جمله وزارتخانه‌ها، مؤسسات دولتی، شرکت‌های دولتی، بانک‌ها و بیمه‌ها وجود دارد. به‌رغم چارچوب قانونی مزبور پرداخت‌های نامتعارفی در برخی از دستگاه‌ها انجام شده است.

گزارش مذکور در بخش علل پرداخت‌های نامتعارف تأکید می‌کند: عمده ترین دلایل پرداخت‌های نامتعارف را می‌توان تخلف از اجرای قانون مدیریت خدمات کشوری و وجود برخی قوانین و مقررات خاص که زمینه‌را برای این گونه پرداخت‌ها در معدودی از دستگاه‌های اجرایی فراهم کرده است، خلاصه‌نمود. در زمینه تخلف از اجرای قانون مدیریت خدمات کشوری تصریح شده است که طبق قانون مدیریت خدمات کشوری، «شورای حقوق و دستمزد» به منظور هماهنگی در تعیین حقوق و مزایای کارمندان دستگاه‌ها اجرایی تشکیل شده است، با این حال شورای مزبور در دوره فعالیت دولت قبل و دو سال اول دولت جدید فعال نبوده است و در عمل دستگاه‌های اجرایی نیز به سادگی از کنار این حکم قانونی عبور کرده و بسته به میزان منابع در اختیار، مقررات گوناگونی برای پرداخت، تصویب و اجرا کرده‌اند.

این گزارش در ادامه بیان علل پرداخت‌های نامتعارف، می‌افزاید که برخی وزارتخانه‌ها مانند وزارت امور اقتصادی و دارایی و مؤسسات و سازمان‌های تابعه به جهت دسترسی به «درآمدهای اختصاصی»، ظرفیت‌های قانونی ویژه‌ای جهت پرداخت به مدیران دارند.

در بخش دیگری از این گزارش به مصوبه هیئت وزیران در جلسه مورخ ۱۳۹۲/۲/۴ در مورد حقوق و مزایای مدیران عامل و اعضای هیئت مدیره بانک‌های دولتی اشاره می‌شود که این مصوبه در تاریخ در تاریخ ۱۳۹۲/۷/۲۹ به‌علت مغایرت با قانون مدیریت خدمات کشوری و ماده (۵۰) قانون برنامه پنجم توسعه، توسط ریاست محترم مجلس شورای اسلامی مغایر قانون اعلام می‌شود.

پس از آن به دستورالعمل «فوق العاده خاص» اشاره می‌شود. دستورالعملی که اجرای آن باعث افزایش غیرقانونی حقوق‌ها می‌شود. این گزارش می‌نویسد: از زمان برقراری فوق‌العاده خاص در بانک‌های دولتی، بیمه مرکزی و بیمه ایران (۱۳۹۲/۸/۱) به‌علت اجرای نادرست در برخی از بانک‌ها و بیمه مرکزی (به‌دلیل احتساب فوق‌العاده مذکور به‌عنوان یک فوق‌العاده مستمر و در نتیجه احتساب آن در محاسبه اضافه کار)، دریافتی مدیران عامل و اعضای

هیئت مدیره برخی از بانک‌ها و بیمه مرکزی افزایش غیرقانونی یافته است.

این گزارش با توضیح اجرای دستورالعمل فوق‌العاده های خاص در صندوق توسعه ملی می‌نویسد: بدین ترتیب اختیارات وسیعی به رئیس هیئت عامل تفویض شد و در عمل تصمیم‌گیری در باره پرداخت‌ها بدون سقف مشخص در اختیار مجریان قرار گرفت.

راه حل چیست؟

اما گزارش مرکز پژوهش‌ها در بخش نتیجه‌گیری تأکید می‌کند که کم‌توجهی بایی تقاوتی و فقدان نظارت قوه مجریه در هشت سال گذشته در قبال بروز این مشکل به‌خصوص در رابطه با شرکت‌های دولتی و سازمان‌های دولتی تابع قوانین و مقررات اختصاصی کاملاً آشکار است.

این گزارش تأکید می‌کند: قوه مجریه باید با مشاهده بروز آن در سال‌های گذشته با اقداماتی از قبیل اجرای کامل قانون مدیریت خدمات کشوری به‌ویژه فعال کردن شورای حقوق و دستمزد، انجام بررسی های لازم در طی دوره اجرای آزمایشی قانون مدیریت خدمات کشوری و ارایه لایحه برای تصویب قانون دایمی در نیمه دوم سال ۱۳۹۱ و اعمال نظارت‌های

بہتر در دستگاه‌های دولتی و غیردولتی، به‌ویژه ساماندهی نظام پرداخت مدیران عامل و اعضای هیئت مدیره شرکت‌های دولتی و رؤسا و مدیران سازمان‌های دولتی تابع مقررات اداری و استخدامی خاص از بروز مشکل جلوگیری می‌کرد.

گزارش مذکور تصریح می‌کند که ایجاد شفافیت در عملکرد مالی، یکی از مهمترین عوامل مؤثر برای مدیریت پهنه بخش عمومی اعم از سازمانهای دولتی و نهادهای عمومی غیر دولتی به‌شمار میرود. پوشش و جامعیت گزارش‌شگری مالی، تکرار و زمان‌بندی منظم گزارش‌گری، کیفیت انتشار و سازگاری موارد منتشر شده، چهار زمینه عمومی شفافیت مالی محسوب می‌شوند.

این گزارش همچنین تأکید می‌کند: اجرای سریع و دقیق «قانون رسیدگی به داریی مقامات، مسئولان و کارگزاران جمهوری اسلامی ایران» می‌تواند همه زمینه لازم را برای قاعده‌گذاری دقیق در باره سقف حقوق و مزایای این مقامات و مدیران فراهم می‌کند.

بنا بر این گزارش در کوتاه‌مدت تصویب قانونی که سقف حقوق و مزایا (اعم از مستمر و غیر مستمر) را برای مقامات تعیین مفید است.

این گزارش تصریح می‌کند که دولت‌بایستی ساختار پرداخت در قانون دایمی را به‌گونه‌ای تنظیم کند که از عمومیت دامنه شمول برخوردار باشد و همه دستگاه‌ها را شامل شود. کلیه عناصر حقوق و مزایا را تعیین کند، سقف پرداخت حقوق و مزایا برای همه سطوح را مشخص کند، از اعطای هر گونه وام، تسهیلات و عناوین مشابه با شرایط خاص و استثنایی به مدیران ممانعت کند، ضمانت اجرای مناسب و کارآمد تعیین کند، سازوکارهای نظارتی مؤثرترایش ببینی کند و در نهایت اینکه دستگاه‌های اجرایی را ملزم به ارائه فهرست آسامی و اطلاعات حقوق و مزایای مدیران عالی، مدیران میانی و کارکنان به شورای حقوق و دستمزد و نهادهای نظارتی کشور کند.

پیام صهیونیست‌ها در باره متوسلیان



رحالی که بسیاری از مردم روز گذشته هم مانند چند سال اخیر، سالگرد ناپدید شدن حاج احمد متوسلیان و سه دیپلمات دیگر ایرانی را در بی‌خبری کامل از سرنوشت آن‌ها گذراندند، امروز جواد کریمی قدوسی اخبار جدید و قابل تأملی از سرنوشت حاج احمد متوسلیان به رسانه داد. او از پیام صهیونیست‌ها برای معامله با ایران با حزب‌الله در این قضیه خبر داد و گفت، سیدحسن نصرالله شخصا پیگیر این ماجراست. جواد کریمی قدوسی امروز در گفت‌وگو با فارس، در خصوص وضعیت حاج احمد متوسلیان و سایر دیپلمات‌های ر بوده شده کشورمان در لبنان اظهار داشت: دشمن سعی دارد با این نغمیت بزرگی که از ما گرفته بر سر آن معامله بزرگی هم انجام دهد. عضو کمیسیون امنیت ملی و

سیاست خارجی مجلس با بیان اینکه حاج احمد متوسلیان برای رژیم صهیونیستی یک کارت موفقیت و امتیاز بزرگ است، تصریح کرد: حاج احمد متوسلیان و سایر دیپلمات‌های ما به‌دست فالانژها اسیر و تحویل رژیم صهیونیستی شده‌اند، شکی در این نیست که آن‌ها بخواهند از این منافع ارزشمند در جایی بحرانی استفاده کنند و وارد معامله شوند. امروز اتفاقاتی افتاده که در گذشته نیز چندین بار شاهد آن بودیم؛ اما دولت‌های وقت ما به خصوص دولت آقای هاشمی، نتوانستند خوب از آن استفاده کنند. وی با اشاره به اینکه صهیونیست‌ها در دست حزب‌الله اسیرهای دانه‌درشتی دارند، افزود: حتی امروز حزب‌الله از فرانسه و از کشورهای اروپایی که در نبردهای حلب حاضر هستند، اسیر دارد و بر همین اساس حدس و گمان ما این است که صهیونیست‌ها وارد مذاکره شده‌اند و پیغام داده‌اند که حاضرند در این زمینه با حزب‌الله معامله و مذاکره کنند. سیدحسن نصرالله وعده داده که خودم مأمور پیگیری موضوع آقای احمد متوسلیان هستم.

